
SMLoUvA o ZAJıŠTĚNí PŘEPRAVY
uzavřená podle § 1746 Odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

mezi těmito smluvními stranami:

Číslo smlouvy DPMB a.S.: 13] 1012/2939

Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B, vložka 2463
Osoba zmocněná kjednání ve věcech smluvních a k podpisu smlouvy:

Osoba Odpovědná Za plněn

Osoba zmocněná k jednání

ıčo: 25508881
Dıč: 0225508881
společnostje plátcem DPH
Bankovní spojení:
(dále jen „DPMB, a.s.“)

- jako přepravce na straně jedné

Zoo Brno a stanice Zájmových činností, příspěvková organizace
Sídlo: U Zoologické Zahrady 147/46, Bystrc, 635 00 Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 11
Osoba oprávněná k podpis
Osoba Zmocněná kjednán

Osoba Odpovědná za plně
ekologické -výchovy Hlídka,

ıčo: 0101451
Dıč: 0200101451

Bankovní Spojení:

(dále jen „ZOO Brno“)

- jako objednatel na straně druhé

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:



|. Uvodní ustanovení

1. Obě výše uvedené smluvní Strany Se dohodly na uzavření této Smlouvy O Zajištění přepravy
(dálejen „Smlouva“) S cílem vymezit podmínky smluvního vztahu Založeného touto smlouvou,
včetně vymezení základních práv a povinností Z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

Il. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této Smlouvy je Zajištění a poskytnutí Zvláštní příležitostné přepravy zájezdovým
autobusem přepravce pro účastníky cestovatelského klubu Vlaštovka a Albatros
organizovaného ZOO Brno, střediskem ekologické výchovy Hlídka (dále jen „SEV Hlídka") v
následujících dnech a relacích:

0 13.10.2018 Brno - ZOO Jihlava + návštěva centra Podpovrch a zpět
0 11.11.2018 Brno - Staré město u Uh.Hradiště (KOvOZoo) + Tlumačov a Zpět
0 9.12.2018 Brno - Veselý kopec (arecheoskanzen) + betlěm Hlinsko a Zpět
0 19.1.2019 Brno - ZOO Ostrava + planetárium Ostrava a Zpět
0 23.2.2019 Brno - Moravský kras (punk.jeskyně, Macocha) a Zpět
0 30.3.2019 Brno - ZOO Lešná u Zlína a Zpět
0 27.4.2019 Brno - Ekocentrum Pasička + Lozice a Zpět
0 18.5.2019 Brno - ZOO Bratislava + Děvín a Zpět
0 15.6.2019 Brno - Dol. Morava (Stezka v oblacích, Mamutíkuv park) a Zpět

2. Přeprava bude poskytnuta v Souladu s vnitřními předpisy přepravce.
3. ZOO Brno se Zavazuje Za přepravu poskytnutou DPMB, a.s. Zaplatit dohodnutou cenu Za

přepravu v uvedených dnech ve výši dle čl. IV. této smlouvy.

III. Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to Od 13. 10. 2018 do 15. 6. 2019.

IV. Finanční podmínky

1. Cena Za přepravu je určena dohodou Smluvních Stran a nepřesáhne výši 72 200 Kč bez DPH.
2. Cena Za přepravu bude fakturována v jednotlivých dílčích plněních podle níže uvedených

termínů. Tyto termíny budou Zároveň i daty Zdanitelného plnění:

0 13.10.2018 Brno - ZOO Jihlava a Zpět 6 500,- Kč bez DPH
0 11.11.2018 Brno - St. Město u Uher. Hradiště a Tlumačov a Zpět 6 800,- Kč bez DPH
0 9.12.2018 Brno - Veselý kopec, Hlinsko a Zpět 7 700,- Kč bez DPH
0 19.1.2019 Brno - ZOO Ostrava + planetárium Ostrava a Zpět 12 100,- Kč bez DPH
0 23.2.2019 Brno - Moravský kras (punk.jeskyně, Macocha) a Zpět 3 000,- Kč bez DPH
0 30.3.2019 Brno - ZOO Lešná u Zlína a Zpět 6 700,- Kč bez DPH
0 27.4.2019 Brno - Ekocentrum Pasička + Lozice a Zpět 8 100.- Kč bez DPH
0 18.5.2019 Brno - ZOO Bratislava + Děvín a Zpět 10 100,- Kč bez DPH
0 15.6.2019 Brno - Dolní Morava a zpět 11 200,- Kč bez DPH

3. Cenu určenou na základě předchozího Odstavce se objednatel Zavazuje Zaplatit do 15 dnů Od
doručení daňového dokladu (faktury) bezhotovostním převodem na účet přepravce.
V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po Odeslání. Adresa pro doručení
fakturyje sídlo Objednatele.

4. Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena přepravci do data splatnosti.
Vtakovém případě přepravce vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která Začne
běžet doručením opravené faktury Zpět Objednateli.



. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Faktura a tato Smlouva musí obsahovat
bankovní Spojení zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu Zákona o DPH o nespolehlivém plátci DPH.

. Ke Stanovené ceně se připočte DPH v souladu se Zákonem o DPH vsazbě platné ke dni
uskutečnění Zdanitelného plnění.

. Faktura bude obsahovat:
a. označení faktury a její číslo;
b. číslo Smlouvy;
c. daňové náležitosti podle Zákona č.235/2004 Sb., o DPH;
d označení bankovního spojení přepravce;
e. celkové Skutečné náklady;
f fakturovanou částku;
g údaj o splatnosti faktury.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

Povinnosti ZOO Brno
. ZOO Brno bere na vědomí a zajistí, že přepravované osoby jsou povinny dbát pokynů a

příkazů řidiče dopravního prostředku, směřující k zajištění bezpečnosti a plynulosti přepravy
včetně bezpečnosti všech Zúčastněných osob.

. ZOO Brno bere na vědomí a Zajistí, že přepravované osoby jsou povinny zdržet Se všeho, co
by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy a pořádek v dopravním prostředku (Zejména
že tyto osoby nebudou Zjevně podnapilé či ovlivněny jinými návykovými látkami), dále jsou
povinny ve vozidle použít bezpečnostní pásy a za jízdy Se držet. Na podmínky přepravy Se
přiměřeně použijí vybraná ustanovení platných Smluvních přepravních podmínek IDS JmK, a
to jen pokud neodporují obsahu, účelu a Smyslu této smlouvy.

. Veškeré škody na poskytnutém dopravním prostředku Způsobené činností přepravovaných
oSob, které vzniknou v průběhu přepravy či bezprostředně před jejím Zahájením nebo po
skončení, zejména škody vzniklé v důsledku vandalismu, se ZOO Brno Zavazuje nahradit do
14 dnů poté, kdy obdrží od DPMB, a.s. jejich písemné vyúčtování.

. ZOO Brno Se zavazuje, že DPMB, a.s. poskytne k uskutečnění přepravy dle čl. ll. bodu 1.
nezbytnou součinnost.

. ZOO Brno bere na vědomí, že doba přepravy se může od plánovaného časového
harmonogramu dle čl. Il. bodu 1 odchýlit, a to Zejména v závislosti na dopravní Situaci. ZOO
Brno není oprávněn požadovat náhradu škody, Sankci či úhradu nákladů vzniklých
vsouvisloSti s nedodržením časového harmonogramu zdůvodů, které DPMB, a.S. nemohl
ovlivnit.

. ZOO Brno Se zavazuje zaslat DPMB, a.s. na kontaktní e-mail vždy
nejpozději 3 pracovní dny před jízdami uvedenými včl. ll. odst.1 časový harmonogram
přepravy S časem a místem přistavení dopravního prostředku přepravce.

. Povinnosti DPMB, a.s.
. DPMB, a.s. je povinen přistavit kvymezenému předmětu této Smlouvy vhodný dopravní

prostředek k přepravě, tedy zájezdový autobus s bezpečnostními pásy a kapacitou min. 45
osob.

. DPMB, a.s. odpovídá za škody Způsobené tím, že dopravní prostředek není Způsobilý k
provozu a užívání určenému touto Smlouvou.

. DPMB, as. zabezpečí, aby dopravní prostředek obsluhovala školená posádka Splňující
požadavky právních předpisů pro provoz určeného dopravního prostředku.



. DPMB, a.s. zabezpečí, aby dopravní prostředek byl vybaven pohonnými hmotami tak, aby
mohla být zabezpečena přeprava a aby výbava použitého dopravního prostředku plně
odpovídala právním předpisům.

. DPMB, a.s. neodpovídá Za Ztrátu, zcizení nebo poškození zavazadel a jiných věcí
přepravovaných osob.

. DPMB, a.s. Se Zavazuje Za podmínek upravených touto smlouvou uskutečňovat v konkrétních
termínech dle čl. ll. bodu 1 přepravu účastníků cestovatelského klubu Vlaštovka a Albatros
organizovaného SEV Hlídka dle konkrétních dispozic ZOO Brno, a to v období od 13. 10.
2018 - 15. 06. 2019.

Vl. Další povinnosti

. V případě, že DPMB, a.s. Zjistí, že nebude moci splnit Závazek k přepravě, je povinen tuto
skutečnost neprodleně oznámit ZOO Brno na telefonní kontakt uvedený vZáhlaví této
smlouvy.

. V případě Změny destinace nebo termínu jízdy je povinna ZOO Brno informovat DPMB, a.s.
prostřednictvím kontaktního e-mailu: a to nejpozději 5 pracovních dnů
před termínem neuskutečněné nebo změněné přepravy. Změna destinace na návrh
objednatele bude upravena samostatným písemným dodatkem k této smlouvě.

Vll. Ukončení smluvního vztahu

Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemným odstoupením jedné nebo druhé
smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.
Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána Osobami oprávněnými
k podpisu smluvních ujednání.
V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené
důvody.
Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na Zaplaceni smluvní pokuty a na náhradu
Škody.

Vlll. Smluvní sankce

. Objednatel se Zavazuje při prodlení se Zaplacením dohodnuté ceny nebo s nahrazením vzniklé
Škody Zaplatit přepravci úroky z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Ostatní smluvní ujednání

. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou Změny (například Změna sídla,
Změna jednajících osob atd), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené
Změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní
straně za vzniklou škodu.

. ZOO Brno podpisem této smlouvy bere na vědomí, že DPMB, a.S. je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“)
a v souladu a za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace
v ní obsažené nebo z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB, a.s. zveřejnit,
Se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 odst. 2
občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere ZOO Brno na vědomí, že smlouva
bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb.,



O Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (Zákon o registru smluv).
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zák.č.340/2015
Sb., vedeným Ministerstvem vnitra jako jeho správcem (dále jen správce registru smluv).
Povinnost uveřejnit Smlouvu v registru Smluv na sebe přebírá ZOO Brno. ZOO Brno odpovídá
Za řádné uveřejnění Smlouvy, když smlouvu k uveřejnění Zašle bez Zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy správci registru smluv. ZOO Brno se Zavazuje
Zaslat bez Zbytečného odkladu po obdržení Zprávy správce registru smluv, nejpozději však do
3 měsíců ode dne uzavření smlouvy DPMB, as. potvrzení správce registru smluv o uveřejnění
smlouvy nebo Zprávu, že smlouva uveřejněna nebyla včetně důvodu jejího neuveřejnění.
Nebude-li tato smlouva uveřejněna v registru smluv do 3 (tří) měsíců ode dne jejího uzavření,
s výjimkou Smluv, kdyje možné provést opravu uveřejnění dle zákona, smlouva se Od počátku
ruší.

X. Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci
obou Smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a
každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a Svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, sjejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují
za ujednání odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého Obchodního styku, na důkaz
čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

V Brně, dne Ů: 70 .ýlćí (IQ V Brně, dne 5 70 ('0'/




